

April: EU:s asyl- och migrationspakt

Våren är äntligen här! Det är den perfekta tiden att dra full nytta av Bryssel. Precis som naturen är staden i full gång: terrasserna fylls av människor, kulturkalendern sprudlar av alla möjliga evenemang och huvudstaden svämmar över av *joie de vivre*. Efter månader av låga temperaturer, väcker våren oss och vår omgivande miljö på nytt och återupplivar allt. I år är april värd för påskdagen, som verkligen blir centrum för uppmärksamheten för människor som firar. Det är vackert att se blommorna blomma i Parc Cinquantaire och blommande körsbärsträd som setts nära EU-parlamentet.

Här i Bryssel är ett av de skuggmöten som jag har noggrant följt omarbetningen av det gällande förslag till Europaparlamentets och Rådets Direktiv om varaktigt bosatta tredjelandsmedborgares ställning. Detta förslag är en del av ett åtgärds paket som föreslås som en uppföljning av Kommissionens besked om en ny pakt för migration och asyl, som underströk behovet av att ta itu med de största bristerna i EU:s politik för laglig migration, för att svara mot det övergripande målet, och att attrahera den kompetens och talang som EU behöver. Centerpartiet tycker att omarbetningen av direktivet är bra, men vi vill lägga till vissa saker. Bland annat vill vi göra det lättare för arbetskraftsinvandrare att flytta mellan och ta arbete i olika medlemsstater, minska byråkratin och utöka deras skydd så att de inte utnyttjas av illvilliga arbetsgivare. EU-kommissionen lade i september 2020 fram ett omfattande paket med förslag på en ny asyl- och migrationspakt. De viktigaste delarna i ursprungsförslaget var:

- Snabbare gränshantering, med id-, hälso- och säkerhetskontroller inom fem dagar.
- Utvidgade regler för att föra över asylsökande från ankomstlandet till länder de har anknytning till.
- Obligatoriskt deltagande för alla medlemsländer i krislagen, antingen genom att ta emot asylsökande som anlant till ett EU-land.

EU-parlamentets utskott för medborgerliga fri- och rättigheter (Libe) röstade under tisdagen den 28 mars om sin syn på fyra av delarna i EU:s asyl- och migrationspakt. Vi röstade om fem av de lagstiftningar som ska ingå i den så kallade migrationspakten. Där kommer regler om både asyl- och arbetskraftsinvandring att ingå. Som alltid när så här stora lagstiftningar ska till så krävs det kompromisser. Men detta kan också ses som ett steg framåt. Hade vi tagit ett steg för långt åt höger hade hela Europa varit omgärdad av taggtrådsstängsel och hade vi förvirrat oss ut till vänster hade vi inte fått till någon lagstiftning alls. Sammantaget tycker jag att det var ett bra steg mot att bygga ett bättre Europa. Som jag ser det, röstade de som

2023-04-27

röstade nej till förslaget faktiskt ja till att skydda dagens dysfunktionella system där europeiska stränder blir begravningsplatser för barn som flyr över Medelhavet. Abir, John och Centerpartiet har drivit igenom förstärkt rättssäkerhet i asylprocessen och att förvar ska användas så lite som möjligt. Barns bästa ska värnas genom asylprocessen och familjer ska hållas ihop så långt det går. I det vi röstade om ingick också ett direktiv som vi hade förhandlat. Det handlar om att förbättra arbetskraftsinvandring till Sverige och EU och parlamentet sa ja till detta. Vad betyder det för de som är bosatta i EU? Det ska nu bli enklare för den som är varaktigt bosatt i EU att få ett uppehållstillstånd. Samtidigt vill vi förbättra möjligheterna för människor att flytta till EU som arbetskraftsinvandrare och stärka deras rättigheter på arbetsmarknaden - vilket vi också lyckades med. Jag är glad över att Centerpartiet är det enda borgerliga partiet som står upp för en liberal och verklighetsförankrad arbetskraftsinvandringpolitik.

Tack för möjligheten att få skriva denna månadsrapport,

Sue-Ellen Njekwa Ryberg